nº 5.789, de 07 de março de 2025, passando a ter a seguinte redação:

“Art.  1º  Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  abrir  créditos  adicionais  especiais  ao
orçamento vigente, aprovados pela Lei Municipal nº 5.745, de 11 de dezembro de 2024, no
montante de R$ 702.658,57 (setecentos  e dois mil,  seiscentos e cinquenta e oito reais e
cinquenta  e  sete  centavos),  destinados  a  adequar  o  orçamento  para  empenho  de  obra
anulada no exercício anterior, conforme as seguintes classificações orçamentárias:”

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 07 de março de 2025.